

VI/2024/23

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Správa mestskej zelene v Košiciach,
mestská príspevková organizácia
Sídlo: Rastislavova 79, 040 01 Košice
Zastúpený: Ing Marta Popriková, riaditeľka
IČO: 17078202
DIČ: 2021157556
IČ DPH: SK 2021157556
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: SK60 5600 0000 0004 4386 8001
SWIFT: KOMASK2X
Zapísaný v Živnostenskom registri Okresného úradu Košice I., číslo živ. registra: 805-7761

a

Zhotoviteľ: CITY LIGHT SLOVAKIA s.r.o.
Sídlo: Suchý Jarok 18, 066 01 Humenné
Zastúpený: Ing. Marek Plančár, konateľ spoločnosti
IČO: 44514557
IČ DPH: SK 2820002284
Bankové spojenie: VUB a.s.
Číslo účtu: SK5702000000002553910951
Zapísaný v Obchodnom registri OrOS Prešov, oddiel sro. č.v. 21084/P

PREAMBULA

Zmluva sa uzatvára v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – zákazka s nízkou hodnotou.

I. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa, vykonať pre objednávateľa dielo „**Zvukový systém Plávajúcej fontány**“ podľa špecifikácie a v rozsahu prác na základe cenovej ponuky zo dňa 21.06.2024, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (príloha č. 2) a záväzok objednávateľa prevziať dodanie a montáž diela, zaplatiť dohodnutú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie.
2. Predmetom zmluvy je dodanie a montáž zvukového systému pre Plávajúcu fontánu v Mestskom parku v Košiciach v zmysle opisu predmetu zmluvy, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet tejto zmluvy bude spĺňať všetky technické požiadavky zverejnené vo výzve na predkladanie ponúk zo dňa 18.06.2024.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok, záväzných STN v dohodnutých termínoch, v súlade s právnymi predpismi a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
5. Miestom zhotovenia diela je Mestský park v Košiciach.

II. TERMÍN PLNENIA

1. **Začatie prác:** od účinnosti tejto Zmluvy o dielo
2. **Termín ukončenia diela:** do 20 kalendárnych dní od účinnosti Zmluvy o dielo
3. Po ukončení diela spíše zhotoviteľ protokol o odovzdaní diela, ktorý odsúhlasí zodpovedný zamestnanec objednávateľa.
4. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu vhodnou a preukázateľnou formou napr. e-mailom, telefonicky o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje priebeh, alebo zhotovenie diela a ohrozuje splnenie termínu. Ak takúto udalosť nezavinil zhotoviteľ a spôsobila omeškanie dohodnutého termínu, alebo ovplyvnila priebeh a kvalitu vykonávaného diela, následky, ktoré z tejto udalosti vzniknú sa nepovažujú za porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa. O dobu prerušenia zhotovenia diela, z uvedených dôvodov, sa predlžuje doba na zhotovenie diela.
5. Rozsah a cena požadovaných prípadných naviac prác, ktorých potreba vyplynie počas realizácie diela musí byť zdokumentovaná a vzájomne odsúhlasená písomným dodatkom k zmluve, podpísaným štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.

III. CENA ZA DIELO

1. Cena za zhotovenie diela podľa čl. I. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z. z. ako cena určená na základe Cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 21.06.2024 takto:

Cena spolu bez DPH:	23.757,27 €
DPH 20 % :	4.751,45 €
CENA CELKOM, vrátane DPH:	28.508,72 €

(slovom: Dvadsaťosemtisícpäťstoosem eur 72 centov)

2. V cene diela sú zahrnuté všetky ekonomicky oprávnené náklady zhotoviteľa na riadne zhotovenie diela.
3. Ak sa zmluvné strany po uzavretí zmluvy dohodnú na obmedzení rozsahu diela, je objednávateľ povinný zaplatiť len cenu primerane zníženú o množstvo nerealizovaných merných jednotiek. Ak sa týmto spôsobom dohodnú na rozšírení diela, je objednávateľ povinný zaplatiť cenu primerane zvýšenú. Všetky zmeny a výkony požadované objednávateľom nad rámec predmetu plnenia a práce, ktorých opodstatnenosť bude počas realizácie diela zistená, budú riešené dodatkami k tejto zmluve po odsúhlasení predložených naviac prác a merných jednotiek objednávateľom. Cena za vykonanie týchto prípadných naviac prác sa dohodne na základe jednotkových cien zo súťažnej ponuky, prípadne odsúhlasených predložených cien.
4. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru do 10 dní po ukončení, protokolárnom odovzdaní a prevzatí celého diela (bez zálohovej platby).
5. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru v lehote jej splatnosti. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Za dátum úhrady sa považuje pripísanie finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa.
6. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať právnymi predpismi stanovené náležitosti, objednávateľ má právo ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. Dňom doručenia faktúry bez väd začína plynúť nová lehota splatnosti.
7. V prípade, ak sa zhotoviteľ počas plnenia zmluvy stane platiteľom DPH v zmysle platnej legislatívy, potom cena uvedená v ods. 1 tohto článku zmluvy sa bude v takomto prípade považovať vo vzťahu k DPH za konečnú a nebude navýšená o hodnotu DPH.

IV. ODOVZDANIE DIELA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA

1. Zhotoviteľ je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, kvalite a prevedení, ako určuje zmluva, pričom náklady na dopravu, ktoré mu vzniknú v súvislosti s realizáciou diela, hradí zhotoviteľ.
2. Neodovzdanie, neúplnosť alebo nepravdivosť dokladov potrebných k odovzdaniu a prevzatíu diela má za následok, že dielo sa považuje za neodovzdané.
3. V prípade, že z dôvodu nedbanlivosti zhotoviteľa vzniknú viac náklady tieto nebudú objednávateľom uhradené.
4. Záručná doba na dodaný materiál a montážne práce je podľa záručných podmienok výrobcu, najmenej však 24 mesiacov. Záručné opravy budú poskytnuté bezplatne v rámci záručného servisu v trvaní 24 mesiacov od odovzdania a prevzatia celého diela bez vád. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia celého diela bez vád a nedorobkov objednávateľom spôsobom dohodnutým v tejto zmluve.
5. Správu o vadách diela je objednávateľ povinný dodať v písomnej forme zhotoviteľovi, prípadne ním poverenej osobe bez zbytočného odkladu. V uvedenej správe uvedie všetky zistené vady, spôsob, akým sa prejavujú a svoje požiadavky.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky zistené vady na inštalovaných zariadeniach bez zbytočného odkladu, a to najneskôr do 24 hodín od ich nahlásenia. Záručné opravy budú vykonané bezplatne.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené porušením jeho povinností.

V. SANKCIE

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dobu plnenia dohodnutú v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý deň omeškania.
2. V prípade, že objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti podľa čl. III., zaplatí za neuhradenú faktúru úrok z omeškania vo výške 0,01 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.

VI. PODKLADY A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie. Tým sa rozumie najmä operatívna spolupráca pri začatí, priebehu, ukončení diela a jeho odovzdaní objednávateľovi. Spolupôsobenie poskytne objednávateľ v rozsahu a termínoch potrebných na riadne plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa. V prípade, ak objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie a v dôsledku toho je ohrozené resp. sťažené plnenie termínov, zhotoviteľ nie je v omeškaní so zhotovením a odovzdaním diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na mieste vykonania diela čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté v priebehu realizácie diela a po ukončení diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že počas realizácie diela budú dodržané ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a bezpečnosť pri práci v znení zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

VII. ODOVZDANIE A PREVZATIE ZHOTOVENÉHO DIELA

1. Povinnosť vykonať dielo zo strany zhotoviteľa bude splnená riadnym ukončením a protokolárnym odovzdaním diela objednávateľovi v mieste jeho realizácie, za účasti zástupcov oboch zmluvných strán.
2. O odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný spísať Preberací protokol na základe Súpisu vykonaných prác v 2 – och vyhotoveniach, podpísaný zástupcami zmluvných strán, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

VIII. TRVANIE ZMLUVY

1. Zmluva môže byť ukončená dohodou zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia zmluvných podmienok.
2. Každá zmluvná strana môže túto zmluvu kedykoľvek ukončiť písomnou výpoveďou bez uvedenia dôvodu. Výpovedná doba je 15 dní, ktorá začne plynúť prvým dňom nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Zmluvný vzťah podľa tejto zmluvy môže skončiť aj písomnou dohodou zmluvných strán ku ktorémukoľvek dňu.

IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnenia k tejto zmluve je možné urobiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán vo forme dodatkov k tejto zmluve. Návrhy dodatkov môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
2. Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
3. Otázky neupravené touto zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 vyhotoveniach, z ktorých 1 obdrží objednávateľ a 1 zhotoviteľ.

Príloha č. 1: Opis predmetu zmluvy

Príloha č. 2: Cenová ponuka zo dňa 21.06.2024

28-06-2024

V Košiciach dňa

V Humennom dňa 25.6.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Marta Popriková
riadička

Ing. Marek Plančár
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky

1. Minim. technická špecifikácia

1. 2-pásmový pasívny reprobox, voliteľná kardioidná prevádzka, osadený 2x 12" stredobasovým reproduktorom s dlhou dráhou výkyvu v kompresnej komore s hornou a výškovým 1,4" reproduktorom s hornou a samočinne resetovacou vysokofrekvenčnou ochranou, neodymové magnety, nominálny výkon 900 W, nominálna impedancia 4 Ω , max. SPL 140 dB, frekvenčný rozsah 52 Hz - 20 kHz, nominálna disperzia 90 \times 50 $^\circ$ (H \times V), reprobox je vyrobený z viacvrstvej brezovej preglejky s oceľovými výstužami, oceľová ochranná mriežka s šesťhrannou perforáciou s práškovou povrchovou úpravou a akustickou penou naspodu, bočné koľajnice pre závesný systém alebo montážnu konzolu, orientačné rozmery 400 \times 800 \times 450 mm (Š \times V \times H), orientačná hmotnosť 39 kg, štandardne dodávaný s polyuretánovým náterom odolným voči poveternostným vplyvom a impregnáciou membrány – v počte 2ks
2. Montážna konzola pre 2-pásmový reprobox v čiernej farbe – v počte 2ks
3. Pasívny subwoofer s priamim vyžarovaním a odvetraním, osadený 18" reproduktorom s dlhou dráhou výkyvu s 4" cievkou a vodeodolnou úmebránou, nominálny výkon 1000 W, nominálna impedancia 8 Ω , max. SPL 136 dB, medzná frekvencia 33 Hz, reprobox vyrobený z viacvrstvej brezovej preglejky, oceľová ochranná mriežka s šesťhrannou perforáciou s práškovou povrchovou úpravou a akustickou penou naspodu, montážne body 1 \times závit M20 pre dištančnú tyč a 2 \times otvor pre závesný systém, orientačné rozmery 590 \times 600 \times 710 mm (Š \times V \times H), orientačná hmotnosť 51 kg (bez závesného systému), štandardne dostupný v čiernej povrchovej úprave s textúrou, dodávaný s impregnáciou membrány voči poveternostným vplyvom – v počte 2ks
4. Polyuretánová povrchová úprava odolná voči poveternostným vplyvom a poškrabaniu pre subwoofer - v počte 2ks
5. Digitálny DSP zosilňovač triedy D, výstupný výkon 4x 2000 W pri 4 Ω (4x 1000 W pri 8 Ω), AES/EBU vstupy (32 kHz - 96 kHz, 16/24 bit) s možnosťou rozšírenia na Dante alebo analóg, zabudovaný DSP matrix 4 \times 4, frekvenčný rozsah 20 Hz - 20 kHz, odstup signá šum >100 dB/A, THD+N 0,15% (1 kHz, 8 Ω , 3 dB pred clippingom), dynamický rozsah >120 dB, ochrana (ochrana proti prepätiu, ochrana proti nadprúdu, ochrana proti prehriatiu, ochrana proti skratu, ochrana DC, oneskorenie zapnutia, pozvoľný rozbeh a obmedzenie zapínacieho prúdu), vzdialená správa, orientačné rozmery 2U / 19" - 485 \times 89 \times 425 mm (Š \times V \times H), orientačná hmotnosť 9,9 kg – v počte 1ks
6. Vstupný analógový modul s XLR konektormi pre DI zosilňovače – v počte 1ks
7. Rackový mixážny pult s WiFi diaľkovým ovládaním (Windows / MacOS / Linux / Android / iOS), 16 vstupných kanálov, 1 stereo RCA vstup, 1 stereo USB vstup, 4 AUX výstupy, 2 hlavné výstupy LR, 1 USB výstup LR, 2 slúchalové výstupy, výbava vstupných kanálov: 4-pásmový parametrický EQ / kompresor / gate / de-esser / RTA, výbava výstupných kanálov: 31-pásmový grafický EQ / kompresor / gate / RTA, eliminátor spätnej väzby, 3 DSP (Reverb, Delay, Chorus), orientačné rozmery 4U / 19" - 483 \times 177 \times 110 mm (Š \times V \times H), orientačná hmotnosť 3,61 kg - v počte 1ks

8. Ethernetový DMX prevodník, 3 obojsmerné DMX porty kompatibilné s RDM, podpora sACN / Art-Net / Shownet, 2 ethernetové porty 10/100MBit, montáž na DIN lištu – v počte 2ks

2. Osobitné požiadavky - do cenovej ponuky dodávateľ zahrnie:

2.1 Recyklačné poplatky, a to:

- Recyklačné poplatky - spotrebná elektronika s hmotnosťou do 10 kg – v počte 1ks
- Recyklačné poplatky - spotrebná elektronika s hmotnosťou do 50 kg – v počte 2ks
- Recyklačné poplatky - spotrebná elektronika s hmotnosťou do 100 kg – v počte 2ks

2.2 Montáž a oživenie zvukového systému

V prípade ak sa požiadavky na tovar odvolávajú na konkrétnu značku, verejný obstarávateľ pripúšťa ponúknuť ekvivalentný výrobok (ďalej len ekvivalent) za podmienky, že ponúknutý ekvivalent musí mať rovnaké alebo lepšie technické a úžitkové parametre.

Príloha č. 2 Zmluvy o dielo

Predmet zákazky: Zvukový systém "Plávajúca fontána"

Základné údaje:

Názov / obchodné meno uchádzača: CITY LIGHT SLOVAKIA s.r.o.
 Adresa sídla /miesta podnikania uchádzača: Suchý Jarok 18, 066 01 Humenné
 IČO: 44514557
 Ulica č.: Suchý Jarok 18
 Obec: Humenné
 PSČ: 066 01
 Uchádzač vyhlasuje, že JE platiteľom DPH.

P.č.	Min. technická špecifikácia (v súlade s Prílohou č. 1 Opis predmetu zákazky)	MJ	Počet	Cena / MJ v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
1.	Pasívny reprobox dvoj-pásmový, 2x12" / 1,4", 90°x50°, 900W/4Ω, 52Hz až 20kHz, max. SPL 140dB, polyuretánový náter, impregnovaná membrána reproduktorov, 32 kg, farba čierna	ks	2	3 951,65	7 903,30	9 483,96
2.	U konzola vertikálna pre PT-70, vrátane TV spigotu	ks	2	364,65	729,30	875,16
3.	Pasívny subwoofer, 1x18", 1000W/8Ω, medzná frekvencia 33Hz, max. SPL 136dB, 51 kg, farba čierna	ks	2	3 127,15	6 254,30	7 505,16
4.	Polyuretánový náter pre PS-800	ks	2	135,15	270,30	324,36
5.	Výkonový digitálny DSP zosilňovač 4x 2000W/4Ω, 2x AES/BU dvojkanálový audio vstup, Fohhn Net, 2U/19", 9,9 kg	ks	1	5 095,75	5 095,75	6 114,90
6.	4x XLR IN/OUT analógový modul pre DI zosilňovače	ks	1	386,75	386,75	464,10
7.	Digitálny mixážny pult v kompaktnom formáte, 16 IN, 2+4 OUT	ks	1	442,44	442,44	530,93
8.	dmXLAN node3 - 3 obojsmerné DMX porty na konverziu z alebo do sACN, Art-Net alebo Shownet, kompatibilné s RDM, plne izolované DMX porty, PoE, montáž na DIN	ks	2	726,75	1 453,50	1 744,20
9.	Recyklačné poplatky - spotrebná elektronika s hmotnosťou do 10 kg	ks	1	0,63	0,63	0,76
10.	Recyklačné poplatky - spotrebná elektronika s hmotnosťou do 50 kg	ks	2	3,50	7,00	8,40
11.	Recyklačné poplatky - spotrebná elektronika s hmotnosťou do 100 kg	ks	2	7,00	14,00	16,80
12.	Montáž a oživenie zvukového systému	set	1	1 200,00	1 200,00	1 440,00
Celková cena (vrátane všetkých nákladov - doprava, montáž, recyklačné poplatky)					23 757,27	28 508,72

V Humennom
dňa 21.6.2024

.....
Ing. Marek Plančár, konateľ spoločnosti